1.3. Todas as referências de tempo neste Edital, no respectivo aviso e durante a sessão pública 
obedecerão ao horário de Brasília - DF. 

2. DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS FINANCEIROS 

2.1. A estimativa para o objeto deste instrumento é de R$ 3.230.050,98 (três milhões, duzentos e trinta 
mil, cinquenta reais e noventa e oito centavos). 

2.2. A despesa proveniente do objeto contratual será custeada com recursos provenientes da União. 

3. DO CREDENCIAMENTO 

3.1. O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS